
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
                                                                                        DELIBERAZIONE N. 1  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DEL VCO E IL COMUNE DI 

MASERA PER LO SVILUPPO E L’ATTIVAZIONE DI UN PROGRAMMA 
DI AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO DELL’AVIOSUPERFICIE DI 
INTERESSE PROVINCIALE DENOMINATA “CHAVEZ-MARINI” 
UBICATA IN COMUNE DI MASERA – AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA E STUDIO DI COMPATIBILITA’ 
IDROGEOMORFOLOGICA DEGLI INTERVENTI – PRESA D’ATTO ED 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. 

 
 

   L’anno duemilaquindici, il giorno 8 gennaio,  alle ore 17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 

   Fatto l’appello nominale risultano: 
     
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 103 in data 16.10.2014, esecutiva, si è 
approvata la lettera di invito alla procedura negoziata per l’affidamento della progettazione 
di cui all’oggetto; 
 
Atteso ancora che la suddetta lettera di invito è stata inviata in data 30.10.2014, tramite 
posta certificata, ai soggetto precedentemente selezionati per la gara, provvedendo il giorno 
01.12.2014, ore 12,00, quale termine per la presentazione delle offerte; 
 
Considerato che con propria deliberazione n. 126 in data 02.12.2014, esecutiva, si è 
proceduto alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento della progettazione di che 
trattasi; 
 
Visti i verbali di gara redatti dalla Commissione in data 04.12.2014 1^ seduta pubblica, in 
data 04.12.2014 1^ seduta riservata, in data 09.012.2014 2^ seduta riservata, in data 
16.12.2014 3^ seduta riservata, in data 23.12.2014 2^ seduta pubblica, che in copia vengono 
allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, e dai quali 
risulta aggiudicataria dell’incarico la R.T.P. tra Studio Rosso Ingegneri Associati srl – Torino 
(capogruppo) Dott. Geol. Francesco D’Elia (mandante) e Ing. Giulia Macario (mandante) con 
un punteggio finale pari a 91,18 punti per un importo complessivo pari a €. 39.374,60 + Iva 
e oneri di legge; 
 
Constata la regolarità della procedura di gara, si prende atto e si approvano i verbali di 
aggiudicazione dell’affidamento della progettazione di che trattasi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto e di approvare i verbali di aggiudicazione dell’affidamento della progettazione 
definitiva e studio di compatibilità idrogeomorfologica degli interventi di riassetto e difesa 
idraulica per lo sviluppo e l’attuazione di un programma di ampliamento e potenziamento 
dell’aviosuperficie di interesse provinciale denominata “Chavez-Marini” alla R.T.P. tra Studio 
Rosso Ingegneri Associati srl – Torino (capogruppo) Dott. Geol. Francesco D’Elia (mandante) 
e Ing. Giulia Macario (mandante) con un punteggio finale pari a 91,18 punti per un importo 
complessivo pari a €. 39.374,60 + Iva e oneri di legge; 
 
Di provvedere a richiedere al capogruppo della predetta R.T.P. la documentazione di rito 
necessaria per la sottoscrizione del disciplinare d’incarico. 
 
 


